eletrônicos,  sujeitando-se  a  empresa  responsável,  os  partidos  políticos,  as

federações, as coligações, as candidatas e os candidatos à imediata retirada da

propaganda irregular e ao pagamento de multa no valor de R$5.000,00 (cinco

mil reais) a R$15.000,00 (quinze mil reais), nos termos do art. 39, § 8º, da Lei nº

9.504/1997 . (Redação dada pela Resolução nº 23.671/2021)

Logo, o artefato se amolda ao conceito de propaganda eleitoral, entendida como

"aquela  que  leva  ao  conhecimento  geral,  ainda  que  de  forma  dissimulada,  a